Красноярский край Саянский район
Вознесенский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

     29.04.2024г                          с. Вознесенка                                        № 05

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вознесенский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 №12-ФЗ), законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2399 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Вознесенский сельсовет, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Вознесенский сельсовет Саянского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1.  Подпункт 1.12.  пункта 1 статьи 9 Устава изложить в новой редакции:

«1.12. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;

1.2. пункт 3 статьи 64 изложить в новой редакции:

«3. Действие подпункта 1.24. пункта 1 статьи 9 Устава приостановлено до 01.01.2026, в соответствии со статьей 1 Закона Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».

1.3. В части 1 статьи 32 слова «шести лет» заменить словом «пяти лет».

1.4. В части 3 статьи 32 устава слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов».

2. Главе Вознесенского сельсовета:  - в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
- обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного

федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе (муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав) муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вознесенского сельсовета в сети Интернет по адресу:- https://voznesenskij-sayanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Вознесенского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов	                            Л.А. Циммерман.